CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção  de  Congratulação à  Comissão  de  Proteção  as
mulheres  vítimas  de  violência  doméstica  da  85ª  Subseção  da  OAB
Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Comissão  de  Proteção  as  mulheres  vítimas  de
violência doméstica da 85ª Subseção da OAB Caçapava.

Nos últimos dias 9 e 10 de agosto a Comissão de Proteção
as mulheres vítimas de violência doméstica da 85ª Subseção da OAB
Caçapava realizou um evento fazendo referência ao Agosto Lilás que
visa conscientizar a população com relação a violência doméstica, de
maneira  que possamos buscar uma sociedade mais justa e igualitária,
onde haja a  aniquilação de tal prática tão barbara e inaceitável.

Tais  eventos  é  fundamental  para  nosso  povo  e  orienta
mulheres a denunciar abusos que estejam sofrendo, tendo em vista que
conseguem  vislumbrar  o  apoio  necessário  para  seguir  com  tais
denúncias.

Sendo assim, é justo e louvável  homenagear a Comissão
que  tanto  tem  trabalhado,  promovendo  ações  que  fortaleçam  e
encorajam nossas mulheres.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção  a  Comissão  de  Proteção  as  mulheres  vítimas  de  violência
doméstica  da  85ª  Subseção  da  OAB  Caçapava,  localizada  na  Rua
Coronel José Guimarães, 471, Caçapava.

Plenário  “Vereador  Fernando  Navajas”,  13  de  agosto  de
2024.

Telma de Fátima Lima Vieira
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-13T09:53:49-0300